СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ
ПОСЕЛКА ИМЕНИ К. ЛИБКНЕХТА КУРЧАТОВСКОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ
от «15» декабря 2022 г. № 58
восемнадцатого заседания Собрания депутатов
поселка имени К. Либкнехта (7 созыва) Курчатовского района
О плане социально-экономического развития поселка имени К.Либкнехта

Курчатовского района Курской области на 2022 год

Заслушав и обсудив информацию Зам. Главы поселка имени К.Либкнехта Курчатовского района Тюрина Е.Е. о плане социально-экономического развития поселка имени К.Либкнехта на 2023 год,
Собрание депутатов поселка имени К.Либкнехта Курчатовского района

РЕШИЛО:
1. Утвердить план социально-экономического развития поселка имени К.Либкнехта Курчатовского района Курской области на 2023 год (Приложение №1).

2. Настоящее решение вступает в силу с момента его подписания.

Председатель Собрания депутатов

поселка имени К.Либкнехта
Курчатовского района

    О.Г. Каракулина
Глава поселка имени К. Либкнехта
Курчатовского района                                                                                        А.М.Туточкин
Утверждено

Приложение № 1
к Решению Собрания депутатов

поселка имени К. Либкнехта
Курчатовского района

                                                                                                 от «15» декабря 2022 года № 58
ПЛАН

социально – экономического развития

поселка имени К. Либкнехта на 2023 год.

	№

п/п
	Наименование мероприятий
	Сумма расходов

тыс. руб.
	Источник

финансирования
	Исполнитель

	1. Водоснабжение и водоотведение, теплоснабжение

	1.1.
	Очистка и благоустройство шахтных колодцев 3 шт.

	В соответствии с утвержденным бюджетом.
	Бюджет МО «поселок имени К.Либкнехта» Курчатовского района Курской области
	Администрация поселка имени К.Либкнехта Курчатовского района

До 01.10.2023 г.

	1.2.
	Изготовление проектно-сметной документации на реконструкцию, имеющихся сетей водоснабжения и водоотведения поселка
	В соответствии с утвержденным бюджетом.
	Бюджет МО «поселок имени К.Либкнехта» Курчатовского района Курской области
	Администрация поселка имени К.Либкнехта Курчатовского района

(по результатам аукциона)

	2. Строительство и ремонт дорог и тротуаров

	2.1.
	Грейдирование грунтовых дорог, зимняя чистка, противогололедная  обработка песчано-соляной смесью
	В соответствии с утвержденным бюджетом.
	Бюджет МО «поселок имени К.Либкнехта» Курчатовского района Курской области
	Администрация поселка имени К.Либкнехта Курчатовского района

до 01.12.2023 г.

	2.2.
	Ямочный ремонт дорог
	В соответствии с утвержденным бюджетом.
	Бюджет МО «поселок имени К.Либкнехта» Курчатовского района Курской области
	Администрация поселка имени К.Либкнехта Курчатовского района

до 01.10.2023 г.

	2.3.
	Установка дорожных знаков, искусственных неровностей, разметка пешеходных переходов по улицам в соответствии с дислокацией дорожных знаков поселка
	В соответствии с утвержденным бюджетом.
	Бюджет МО «поселок имени К.Либкнехта» Курчатовского района Курской области
	Администрация поселка имени К.Либкнехта Курчатовского района

до 01.11.2023 г.

	2.4.

	Оформление дорог и тротуаров  в муниципальную собственность
	В соответствии с утвержденным бюджетом.
	Бюджет МО «поселок имени К.Либкнехта» Курчатовского района Курской области
	Администрация поселка имени К.Либкнехта Курчатовского района

до 01.11.2023 г.

	2.5.
	Проектирование дорог и тротуаров

-ул. Октябрьская

-ул. Совхозная
	В соответствии с утвержденным бюджетом.
	Бюджет МО «поселок имени К.Либкнехта» Курчатовского района Курской области
	Администрация поселка имени К.Либкнехта Курчатовского района

до 01.07.2023 г.

	2.6.
	 Расчистка обочины

-ул. Курская

-ул. Октябрьская

-ул. Ленина

-ул. Кирова
	В соответствии с утвержденным бюджетом.
	Бюджет МО «поселок имени К.Либкнехта» Курчатовского района Курской области
	Администрация поселка имени К.Либкнехта Курчатовского района

до 01.09.2023 г.

	3. Освещение

	3.1.
	Энерголизинговый контракт и оплата работы уличного освещения
	В соответствии с утвержденным бюджетом.
	Бюджет  Курской области
Бюджет МО «поселок имени К.Либкнехта» Курчатовского района Курской области
	Администрация поселка имени К.Либкнехта Курчатовского района

В течение года

	4. Землеустройство поселка

	4.1.
	Упорядочение использования и оформления в собственность МО земельных участков: - для огородничества, под гаражи, учреждения, предприятия, под строительство жилых домов, кладбища.
	В соответствии с утвержденным бюджетом.
	Бюджет МО «поселок имени К.Либкнехта» Курчатовского района Курской области
	Администрация поселка имени К.Либкнехта Курчатовского района

до 01.12.2023 г.

	5. Муниципальное имущество

	5.1.
	Выявление бесхозного имущества и регистрация права собственности на эти  объекты
	В соответствии с утвержденным бюджетом.
	Бюджет МО «поселок имени К.Либкнехта» Курчатовского района Курской области
	Администрация поселка имени К.Либкнехта Курчатовского района

В течение года

	6. Благоустройство поселка

	6.1.

	Благоустройство парка, общественных зон, спортивных площадок.
	В соответствии с утвержденным бюджетом.
	Бюджет Курской области и бюджет МО «поселок имени К.Либкнехта»
	Администрация поселка имени К.Либкнехта Курчатовского района

до 01.12.2023 г.

	6.2.
	Благоустройство детских площадок и установка лавочек, завоз песка в песочницы, кладбище, территорию пляжа.

Обновление спасательного инвентаря
	В соответствии с утвержденным бюджетом.
	Бюджет МО «поселок имени К.Либкнехта» Курчатовского района Курской области
	Администрация поселка имени К.Либкнехта Курчатовского района

до 01.11.2023 г.

	6.3.
	Обкашивание обочин, скверов, территорий общего пользования
	В соответствии с утвержденным бюджетом.
	Бюджет МО «поселок имени К.Либкнехта» Курчатовского района Курской области
	Администрация поселка имени К.Либкнехта Курчатовского района

до 01.10.2023 г.

	6.4.
	Выпиловка выбракованных и аварийных деревьев:
	В соответствии с утвержденным бюджетом.
	Бюджет МО «поселок имени К.Либкнехта» Курчатовского района Курской области
	Администрация поселка имени К.Либкнехта Курчатовского района

до 01.12.2023 г.

	6.5.
	Посадка деревьев:

- парк

- сквер ул. Ленина

- сквер по ул. Кр. Площадь

- сквер по ул. З.Х.Суворова

благоустройство цветников:

- ул. З.Х.Суворова

- ул. Мира

- ул. Кирова

- ул. Ленина

- парк
	В соответствии с утвержденным бюджетом.
	Бюджет МО «поселок имени К.Либкнехта» Курчатовского района Курской области
	Администрация поселка имени К.Либкнехта Курчатовского района

до 01.05.2023 г.

	6.6.
	Ликвидация несанкционированных мусоросвалок
	В соответствии с утвержденным бюджетом.
	Бюджет МО «поселок имени К.Либкнехта» Курчатовского района Курской области
	Администрация поселка имени К.Либкнехта Курчатовского района

до 01.12.2023 г.

	6.7.
	Оборудование контейнерных площадок для накопления ТКО
	В соответствии с утвержденным бюджетом.
	Бюджет МО «поселок имени К.Либкнехта» Курчатовского района Курской области
	Администрация поселка имени К.Либкнехта Курчатовского района

до 01.12.2023 г.

	6.8.
	Приобретение контейнеров для накопления ТКО

	Администрация поселка имени К.Либкнехта Курчатовского района

до 01.12.2023 г.

	6.9.
	Строительство и установка  освещения и камер видеонаблюдения в парке (программа «Формирование современной городской среды»)
	В соответствии с утвержденным бюджетом.
	Бюджет МО «поселок имени К.Либкнехта» Курчатовского района Курской области
	Администрация поселка имени К.Либкнехта Курчатовского района

до 01.11.2023 г.

	7. Развитие спорта

	7.1
	Содержание футбольной команды
	В соответствии с утвержденным бюджетом.
	Бюджет МО «поселок имени К.Либкнехта» Курчатовского района Курской области
	Администрация поселка имени К.Либкнехта Курчатовского района

В течение года

	7.2
	Приобретение спортивного инвентаря для футбольной команды и спортивной формы для участия в ежегодных спортивных мероприятиях команды администрации поселка имени К. Либкнехта
	В соответствии с утвержденным бюджетом.
	Бюджет МО «поселок имени К.Либкнехта» Курчатовского района Курской области
	Администрация поселка имени К.Либкнехта Курчатовского района

В течение года

	7.3
	Организация футбольной команды для участия в чемпионате области по футболу.
	В соответствии с утвержденным бюджетом.
	Бюджет МО «поселок имени К.Либкнехта» Курчатовского района Курской области
	Администрация поселка имени К.Либкнехта Курчатовского района

В течение года

Председатель Собрания депутатов

поселка имени К.Либкнехта
Курчатовского района

                               О.Г. Каракулина

Глава администрации поселка

имени К. Либкнехта Курчатовского района                                                      А.М.Туточкин